

# Tęsknota za Salą Malinową

Od 9 września 2008 roku uczniowie i pracownicy ciechocińskiego Liceum im. Stanisława Staszica ubolewają nad stratą sali gimnastycznej, która spłonęła w pożarze wraz z częścią Hotelu Müllera.

Do dziś licealiści czują smutek i żal po stracie części swojej szkoły. Ciężko określić jest uczucie, które towarzyszy nam, kiedy wiemy, że już nigdy nie przestąpimy progę naszej starej, co prawda nieekskluzywnej sali gimnastycznej. Jednak nie liczy się wygląd zewnętrzny i wewnętrzny, tylko jak twierdzą uczniowie - „dusza budynku”. To prawda, Sala Malinowa posiadała duszę, a ponadto piękną historię. Wielką. Kilkadziesiąt lat służyła uczniom, a także mieszkańcom naszego miasta. To właśnie w ciechocińskiej Sali Malinowej odbył się koncert, który zainaugurował Wielką Orkiestrę Świątecznej Pomocy.

„Najgorszą stratę w tym momencie ponoszą uczniowie liceum”. Takie opinie widnieją na stronach internetowych Ciechocinka. Uczniowie, którzy nie mają już miejsca, gdzie odbywałyby się codzienne lekcje wychowania fizycznego. - Bardzo ciężko jest nam się pogodzić z tym, że naszej sali gimnastycznej już nie ma. Kiedyś lekcje wychowania fizycznego były dla nas ogromną przyjemnością, sala znajdowała się blisko. Teraz korzystamy z uprzejmości Gimnazjum im. Polskich Olimpijczyków, co jest dla nas bardzo cenne. Jednakże jako uczniowie wolelibyśmy mieć miejsce do ćwiczeń blisko szkoły. - komentuje jeden z uczniów.

Z przykrością musimy stwierdzić, że w ogniu stało się miejsce, gdzie odbywały się liczne uroczystości, święta czy apele szkole. Z przyjemnością przygotowaliśmy przedstawienia, które oglądała cała społeczność szkolna przebywająca w sali. Za nami 14 października, Dzień Nauczyciela. Uroczystość ta nie była już taka jak w poprzednich latach.

- Organizowanie tego rodzaju uroczystości w innych miejscach nie odtworzy niepowtarzalnego klimatu Sali Malinowej - twierdzi Michał Zagórski z klasy III b.

Imprezy tej nie spędziliśmy już w naszej sali gimnastycznej, lecz w kinie Zdrój, dzięki któremu mogliśmy w ogóle świętować wspólnie ten dzień. - Tak, to prawda tegoroczny Dzień Nauczyciela odbywał się w innej scenerii, towarzyszyła nam zupełnie inna atmosfera. Czujemy pewien smutek mimo zmiany miejsca, jednak całe szczęście, że mogliśmy spędzić ten czas wszyscy razem. - dodaje uczennica klasy II. Gdzie teraz uczniowie klas II zaśpiewają tradycyjny refren piosenki „Już za rok matura?”

Dla maturzystów maj będzie ciężkim miesiącem. To właśnie w Sali Malinowej wszyscy uczniowie zdający maturę zmagali się z rozwiązywaniem poszczególnych zadań. Panująca atmosfera była typowo maturalna, a teraz? Maturę kojarzyć będziemy ze sprawdzianem, który będziemy pisali w klasach, w kilkunastoosobowych grupach...

- Tegoroczni maturzyści z pewnością nie są zachwyceni faktem, że jako pierwsi w historii szkoły nie będą zdawać egzaminu maturalnego w Sali Malinowej. Budynek był spoiwem łączącym życie szkolne uczniów i nauczycieli. - stwierdza Michał Zagórski. Ponadto rocznik kończący szkołę w roku 2009 będzie pierwszym który nie spędzi ostatnich chwil pożegnania w tym właśnie miejscu.

Dziś patrzymy jedynie na szczątki sali gimnastycznej. W czerwcu, podczas zakończenia roku szkolnego na pewno nikt nie przypuszczał nawet, że to będzie ostatnia wspólna uroczystość organizowana w tym miejscu. Tyle planów, nowych scenariuszy uroczystości zabrał nam ogień. Życie jest bardzo nieprzewidywalne, jednak nie zabiera nam wspomnień, które długo będą przypominać nam o tak cennej dla nas Sali Malinowej.

Daria Deręgowska

**KURORT 24h TAXI**  
**9484**  
**054 283 22 22**  
[www.kurorttaxi.ciehocinek.biz](http://www.kurorttaxi.ciehocinek.biz)  
 ■ 10 kurs - gratis\* ■ dojazd bezpłatny\*  
 \*tylko w granicach administracyjnych miasta Ciechocinka

## Laboratorium fotograficzne Kodak - Express

Ciechocinek, ul. Broniewskiego 3, tel. 054 283 62 85, e-mail: lab307@interia.pl

- ✗ fotografia cyfrowa
- ✗ zdjęcia tradycyjne i z nośników cyfrowych
- ✗ wykonywanie zdjęć do dowodów, legitymacji itp.
- ✗ wywoływanie filmów bezpłatnie
- ✗ wykonywanie zdjęć w jedną godzinę
- ✗ sprzedaż filmów i sprzętu fotograficznego

Gwarantujemy miłą obsługę i wysoką jakość usług



Zdjęcia wykonane w naszym laboratorium pozostaną zawsze miłą pamiątką.